Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

145Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 25 de Outubro de 2024 • Edição V CLXXXV

ld:0B6216378E5D8ABC
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Av. São João, 1668, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522 .1 37 / 0001-93
www.santanadopiaui.p i.gov.br

EXTRATO DO SltOUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO PEN'": 063/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 329/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 063/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO TERMO ADITIVO: 270/2024

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO

DO CONTRATO PRIMITIVO FIRMADO ENTRE AS PARTES, TENDO COMO OBJETO A

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RETIFICA

DE MOTORES PARA OS VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO

MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI" .

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI.

CNPJ: 4l. 522. 137/0001-93

CONTRATADA: RAIMUNDO NONATO F COSTA FILHO • ME (RETIFICA PADRÃO)

CNPJ: 19 .974.307/0001 · 11

FUNDAMENTAÇÃO LltOAL: POR INTERESSE DAS PARTES, NO RESGUARDO DO PATRIMÔNIO

PÚBLICO E NOS DEMAIS PRINCIPIOS DO DIREITO ADMINISTRATIVO, MANTIDA

IMPRETERIVELMENTE A OBTENÇÃO DE PREÇOS, O EQUILIBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO E

CONDI ÇÕES MAIS VANTAJOSAS PARA A ADMINISTRAÇÃO E EM RESPEITO E AMPARO LEGAL

AO ARTIGO 57 , INCISO li DA LEI N° 8 .666/93.

FONTE DE RECURSOS: 500 , 540,541 ,550.553. 600. 621: ELEMENTO DE DESPESA: 33 .90.39 .

VIGltNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO AT!ê: 31 DE OUTUBRO DE 2024.

DATA DA ASSINATURA DO SltOUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 29 DE MAIO DE

2024.

~ Joaieldon Rocha Rodrlpe■
Pre&oeiro

ld:073845CE75BF8AB7

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Av. São João, 1668, Centro· CEP: 64.61S-OOO
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 / 0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO PEN'": 066 /2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 441 /2023

MODALIDADE: PRE GÃO ELETRÔNICO 066/2023

PROCESSO ADMIKISTRATIVO TERMO ADITIVO: 057 /2024

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO

DO CONTRATO PRIMITIVO FIRMADO ENTRE AS PARTE S, TENDO COMO OBJETO A

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE UNHAS TELEFÔNICAS FIXAS PARA A PRE FEITURA

MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUl- Pl" .

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAU( • PI.

CNPJ: 4l.522.137/0001-93

CONTRATADA: VIRTEX TELECOM LTDA (VIRTEX TELECOM)

CNPJ: OS.439.562/0001-50

FUNDAMENTAÇÃO LltOAL: POR INTERESSE DAS PARTES, NO RESGUA RDO DO PATRIMÔNIO

PÚBLICO E NOS DEMAIS PRINCIPIOS DO DIREITO ADMINISTRATIVO, MANTIDA

rMPRETERIVELMENTE A OBTENÇÃO DE PREÇOS, O EQUIL(BRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO E

CONDIÇÕES MAIS VANTAJOSAS PARA A ADMINISTRAÇÃO E EM RESPEITO E AMPARO LEGAL

AO ARTIGO 57, INCISO II DA LEI N° 8 .666/93.

FONTE DE RECURSOS: 500; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 .

VIOltffCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO AT!ê: 30 DE ABRIL DE 2024 .

DATA DA ASSINATURA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO COIITRATO: 29 DE FEVEREJRO

DE 2024 .

Jonleldon Rocha Rodrigaea
Precoelr<>

ld:05D5005618358A67

~
• • CONSELl_:1.0 MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

INST ANCIA DE CONTROLE SOCIAL DO PROGRAMA
L\S BOLSA FAMil..IA-ICS/PAB SANTANA DO PIAUÍ-PI

• ~-- .~.. Lei Municipal N". 202/2017, de 07 de dezembro de 2017.

RESOLUÇÃO Nº 26/2024

Dispõe sobre a aprovação das contas do Fundo

Municipal de Assistência Social - FMAS referente ao

balancete do mês de setembro/2024.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS do Município de

Santana do PiatJí (PI), considerando o disposto no Art. 23, inciso XVll da Lei Municipal

Nº. 202/2017 de 07 de dezembro de 2017, em reunião ordinária realizada no dia 23 de

outubro de 2024 com o seu colegiado.

RESOLVE:

Art. lº- Aprovar as contas do Fwtdo Mwticipal de Assistência Social• FMAS referente

ao balancete do mês de setembro/2024.

Art. 2º• A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, em 23 de outubro de 2024.

EJi'itingela Maria Leal
VICE - PRESIDENTE DO CMAS/ICS/PBF

ld:10EF2C1904858A98
PREFEITURA MUNIOPAL

SANTA CRUZ DO PIAUÍ
CNPJ:06.S53.960/0001~5

Prap, 0•..-llno Martt .. , l41-C.ntro-c.p: 64.545-000
E.ml.t QD$M)ta;rum:;pflff!tgtmal.gm WA'W AssoaifOJflWQIQ q(fSJ1JIQUZda:> a,I

PORTARIA Nº 104/2024, DE 22 DE OUTUBRO 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUf. no
uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do Município de Santa Cruz do Piaul-PI;

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR por medidas administrativas e do interesse deste Poder
Executivo Municipal, o Sr. Marcelo Gomes de Oliveira, portador do CPF: 658.736.103-04 e
RG: nº 2 .114.574-SSP/PI, para o cargo de Motorista, com lotação no SAMU (SERVIÇO DE
ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA), da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Piauí­
PI.

Art. 2° - Esta portaria entra cm vigor na data de sua publicação, revogando as disposições cm
contrário.

Publica-se, Registra-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ-PI, 22 DE
OUTUBRO DE 2024.

Ciente em:22....J ~ ~

~/tÍL
omead

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org